UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STC-GM                  Quảng Ngãi, ngày     thán  8 năm 2025

GIẤY MỜI

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1141/UBND-NC ngày 08/8/2025 về việc thực hiện chính sách đối với người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã nghỉ theo Nghị định 154/2025/NĐ-CP

của Chính phủ, theo đó chỉ đạo “Trên cơ sở đề nghị hỗ trợ kinh phí thực hiện

chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã của UBND các

xã, phường, đặc khu và hồ sơ có liên quan, Sở Tài chính phối hợp với Sở Nội vụ,

Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt

kinh phí đảm bảo theo đúng quy định”.

 Trên cơ sở ý kiến của Sở Nội vụ tại Công văn số 710/SNV-XDCQ ngày

15/8/2025; Sở Tài chính tổ chức cuộc họp để thẩm định, trình UBND tỉnh xem

xét phê duyệt kinh phí kinh đối với người hoạt động không chuyên trách theo

Nghị định 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ theo đề nghị của

UBND các xã, phường như sau:

I. Thành phần

1. Sở Tài chính - Chủ trì.

2. Đại diện Sở Nội vụ.

II. Thời gian và địa điểm:

1. Thời gian: 14h ngày 25/8/2025.

2. Địa điểm: Phòng họp số 1 – Sở Tài chính Quảng Ngãi.

III. Nội dung: Thẩm định kinh phí thực hiện chính sách theo đề nghị của

UBND các xã: Nguyễn Nghiêm (Công văn số 66/UBND ngày 16/7/2025), Trà

Giang (Tờ trình số 09/TTr-UBND ngày 22/7/2025), Ba Động (Công văn số

274/UBND ngày 19/8/2025), Sơn Mai (Tờ trình số 12/TTr-UBND ngày

24/7/2025), Bình Sơn (Tờ trình số 21/TTr-UBND ngày 31/7/2025), Nghĩa Giang

(Công văn số 291/UBND-VHXH ngày 08/8/2025), Tư Nghĩa (Tờ trình số

13/TTr-UBND ngày 30/7/2025).

Sở Tài chính trân trọng kính mời./.

  KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:  PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như thành phần;

- Sở Tài chính:

+ Lãnh đạo Sở;

+ Văn phòng Sở (bố trí phòng họp);

- Lưu: VT, QLNS.

 Phạm Hữu Thịnh

		Phạm Hữu Thịnh
	2025-08-21T16:55:04+0700
	Signer's office
	Phạm Hữu Thịnh
	Signing document

		2025-08-21T17:01:21+0700

		2025-08-21T17:01:03+0700

		2025-08-21T17:01:03+0700

		2025-08-21T17:01:32+0700